INDICAÇÃO Nº   1540

, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), a serem empregues na compra de um caminhão, à Diesel, destinado ao atendimento da Secretaria de Obras e Serviços do município de Piquete.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (Nº 121/13) da Presidente da Câmara Municipal de Piquete, Senhora Maria Apª. de Almeida Félix e do Primeiro Secretário, Senhor Rodrigo Nunes Godoy, referindo-se ao Requerimento de número 41/13 de autoria do Vereador Fernando Cesar Queiroz Motta, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para aquisição de um caminhão  pequeno, à Diesel, visando o favorecimento do trabalho da Secretaria de Obras e Serviços no atendimento aos seus munícipes.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista a melhoria no atendimento e a alacridade da população desta cidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1130174 300413 1556